
EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 1107.01/2018 

A comtssao Permanente de Licitac;ao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 02 de agosto de 2018 
as 09h, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitac;ao, na modalidade TOMADA 
DE PRECOS, criterto de julgamento menor prec;o, tombado sob on° 1107.01/2018, com o 
seguinte objeto: CONSTRUCAO DE MURO DE ARRIMO NA PRAIA DE ARPOEIRAS NO 
MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual se encontra na 
integra na Sede da Comissao Permanente de Llcttacao, no horario de 08h as 12h e no 
site do Tribunal de Contas do Estado http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana 
Flavia Teixeira - Presidente da Comissao Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 13 DE JULHO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE; 

OIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO; 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

f 



N" 134, scna-tcira, 13 de JU!ho dr 20li Diario Oficial da Uniao - �?» 3 /SS'I 16 77- iV6JI 177 & ,, ... 

PRf.ffJTURA Ml:"1'.IOPAL DF. AQlilRAZ 

A\.l<;O DI! UCIT4C40 
TO\LY>4 Dt Pllf:l;O!i ,. 1111.811?811 

llL'il°LT.\00 DE RAIIUT4CAO 
TO\hOA Dl: Plll'.CO.\ !°'' lOIL°"'IJ.81 

A--<11. I l tic,...,,. l:111� 
.JOSE tslUJTA DE AQUNO FlUlO 

rn.w-.•c...... 
PREF£m..1U t,fUJ'oflCll',L DE ARACOl>,BA 

PRFFFITl.i"R.\ MUNIClPAL DE ARACi,Tl 

\ Pr...- d> CCl ii,; AMWC. - ""'lico pont 
... --. • ,_..... ... ;.a_...., .... 

- • � .- ,.. • lidu,,,lo - 
'Clcnlk. aljO obj.a ca_..... de_.....,...,. _,,,.i,, tic,____• ndlao: R .. �DO .• Vila V..j<.., lt,.. Jo.c 
Ribcite Ol,"'"' • 8;11rro Pcdn 4k. Foeo c Ru:. S U.0. • (pt'U).lmi'I 
1 �BJ • 8mo Podn dc F ..... u •Cd< c 0t,1nio Jo \furuclJ>IO 
ok "'-d'CC. lk,..,..... H•....i.. SAT C-iia • t.,,....,.., 
w Mio * Oln. lt- c--. EJltEIJ • Ml\, ........_, 
L+ • - Eiltll.l • rn. a...-, Sen� • 
� l!IRU I • \IC. n .... Lu L. ,k L ..... 'lolE, flay 
� �.....,. • ,,...;� ElltELI • �m • ..._ 
Sen·� HRH I • MF.. ('............,.. 'lova l,tk,.,.�. A.I.L 
C- Ut>A • '1,1'£.. Tela Scn'9"1 c E,.....,. I TOA • ME, 
C- Eai&o l.JD\. N<' c- Scn1,o 
� :i- ElREU • !,(E. 07 � <;en,� 
T._ llkElJ • Mli. Lie--.. .._ TIDI 
�,.... oJo-.,, - - 3.1.3, l.l I, ).JJ. J.J.4, 
H 2 c J.4 4 I do edit>!. Ot ""100 c•<Ortlnm - " .i,,.,_..,r,c11 na 
... • C.-UO dot: � do M,aocfpt0 do ""'1·4 p.,.• 
Milw t dinfflw n- --- Ocodc .)a, i llbeno o 
- - ,_.,._ ., art. IQII di La o• K..o6619l. c- ..., 
o,ja -=.,.,;to -- - ............... "'" ........... - * 261vllsk c -) de Jua. cl< 201� • 09.0t hn pont 
......_ ... _ ... jlf' __ 

A,..,c • Cft. 12 dot: julllo lie 21) I�. 
041A''t 1)£ OLNE!RA C.\IILOS 

AC--dc�aPrdo:mn• --·-�-r------- --- .... - � m 11 * opao * 3111.lt< ........ 
5<tlc • -. loulilMa 1 - r.,;:. o..,. i-. ,,.. 
2105. -- -� U- * �� _. .-.,. 
UciU<lo. • � T-41 de � cri......, * 
,.,__ '.\,! ......... _ ..-... ,ob o ,... 1107.01 '20111. .- o 

.....,;... OttjdD. c--.,.. dc - • - ........ "' 
·'-""•�•-.a. - Pn,jcao lMd<a. • ..., .. - .. �·s..•c......,""'-• 
� • •ano • ca -. 1A c • $ih: "' u-.i • 
c- ... LAac Mid_.......� .... -·. 

A....;.c£. 12 do j1llba 4c ?01 ll. 
A.'<A ru '1A mxEII.A 

l'nsWmk • c.a..., 

A�eC-wLio�do�w 
.._u ..._ p6!,1ico 41'< • 6a 14 tic - • llll� h ,---,�--�..._... 
- .... a,,ac,I,, * � • � .. ec.... c.-,.r.- - a� 1m1. •ro n. ..,_,,.,. ..r.......,... __ ,.....,c-•--1-.. ... 

A119,...<E, 12 ,le , .... w '2011 
'\,ft.ltT4 ltEl4'1i \fARQl.TS Pl','lfflltO 

coa.o� do l'u,,1.Jc Eo<ular 11•Uo PIDE...., 91 .ia de ala. eo ., - di Ouk • S..... BSH. _,. u ... .a... 
rov-io en..., do -. 1,.-a R,nl ... Miaic;p,,,. 0 .... ""� ---- v- (.- s.,., � di c--.., Ci>� 
.-,--a-CG -C�Elrdi-ME, Lldl.•-p,l,oll.\1'7472.0ll.�,on . .. 
"""� .. --- ......... 1.:i,61.�< .....-.--· 0.-� 

co,;coRRtNcu v- 1?1?1111 co,coJUlt..'<CJ.� ,. 9'?111 

O l'n:folo...,,. poibwl a 11!,� c __., di A COPEL"""' plblo o ,_.,,,... r....J di� 
hciia.;.u, <ol.lda. Proc. Adm� ISlf.!0111, M- "'- 11t.hal, o qioal Nbliat a• PlOJI, "- Me: 14Nllllll, \C- � Cilobol, 
k:m I"" OOJ<'o a � de -- <K .......... .. - 0 .....,.... K ,.._., dc -� tic _.... .. - 
� • � ... - Cn:dc � ...... _..., ... --- * .......... r.,.,.. ..... 1'"DC, 
1-.T ... B.-•C..,.__..., ..... ._ - DI-· -- --\1,u &.. Z-lt .... do 
RoaS,4, a.n.B'IH.l<dc•-·•.oi 1".:-- M.-lpo. - C<i 0.-.... �&di· Mf.. 
a � 0-0 S."'- S<n� * � Chil La. - ·- ,-J WlJ.ICl,94 � .... ... 
..,._ o ,,_ ..io, ""1b,I. R��S42.J,2. --- - -· 0.-,.,.._, 

CONCORRt .. CIA .. � ll/2111 co,<.OIIRt.'in� ,. 1112111 

O Ptefc,1o 10ffl& p,ibl .... 1 odi� c ·� di 4 COPEL....,.. poil,f,co o ...- liMI di c-. 
lialo\'io, <;..,._ P>o<. 4Jmc 1jlf20I .. ",_ � OloboJ. o..... Nlilica a• 1111,'lOII, l"nlc. Wit; 14',2011, M- � � 
11:m por ot,r,o a � • � • � • .,. o elljam, « � ,C Mnlcw « � aa 
MmjTlv-+e a� ,k - Ctrdlr � Pn>- 41 _ .. di_...* U...... � ...... F",0£. 
laliacia. r.,. B. -... oo s...o Sio r.- ..,. • ..... 01 ..i. c1c-..., ,..- -•-. z.au ••• • 
,,.,.,.apo. o q,uf """'.- • -- �Sim "'4�-.a: CG -�£mi. Mt. s.:m..,. di<"� Ci¥il Lida, ..,.- o - ,_ ,alor p,l,al RSU.61:.SS. -� ,... - *" 
&lobol de RSl41417.]S. -- - - J., 0,.,i.- ._ ....... 

�8.\. 11 .i. _..., • ltili.. co,C'OIIRt."a" ,. n.1t11 
llETh "1.00 TEJXElltA llaAGA f'U.80 ,....,._ .... C'OP£L_,,..._ • .-1m&1ac� 

l'IIWica •• on':?311. ,-.. ..u..: 1s112011. �"'°Pt� 
R£StUU)QS l)L n:LC.-\.'IL''TU6 - o ......, w _. • ..._ w .,.__ • 

co�coRRl.,C'lA ,� 1/ltll "'' 1o • � • - c,a::.. -..... Pro- 

=1:: �88�: �== ·� =.�� 
l'libli.a � �t,g.,t""�i�:·,= =:�a::: � ... c-., <ml,... ·- RS211'1.54Ul. 
cc.ooi,j«;wJc..-,...lodo..n-•�N- � pin -. ••• dlo ..........._ - - do 
de - (.NCbcl.; Eaolor ...... r-.OE., -. 01 - « --. N lli;bM .......... 
::.u�l�'llle::: i':...� cm:---1;:'". 4: ft":·. di CO'<�,. U'ltll 
�· \........a; C.(j 0.- c-..r- Elrdi • ME. 
,alor 11alv' RlMJI0,77. 1'•11bliu(» ,..,. ••• ,,._ .,_ A COPEL - � o .-.., IMI. c--.do 
,nl'"""""'°' ,..,. '""""'do� ........... Nloli.:a r OB 2011, '""' 4daa: Ul/2011, M.._.. � GWwl, ..... ..,_ ... pr-.h .. ..,,..,. .. .....-... .. 

co.,coRRt"<1A N' llltll mq,1 ...- • � • - Ctcdw """6.:-. ,.,. �T�=������ 
P,ibliQ :. 

:,,�� 01':=t :::�"':8'� Udl, - gk,b,11t.m1 41'.JL � i- . - 
............... �·- .. ·---- .. o.,i.- _ 
de - (.rwbk E.oo1or .,.. ... r.ne. ..- e1 .... • .i., .. 
PO\·OHO Drin.o 1k> s..6c,,i. Z.. Rani. -,.,.... r- d< x_.:,uqae-11 . .\. II • � w l:1111. 
Comi,n,m,.., PAR n• 29,0tl'l014, tiffllldo ....,.. o � • o 080.DA\f AL\11.:) 0.\ COSTA 
M1n1�M da F� '""""'�""' c.o. o- c� ... _,,. C4lflfiulo d. I.,� 
Eln:li. Ml. -,1,. alabol RS-19.•97.14 . ...,,..c:a.;Jo p1n " t • . -------·,..-=··- ..,,.-00-·,..,. -- • n- .--------. .. --. - - .. Diploma..._..... ...... tul'I "-"""""" 

CO'iCOllRt,et" v SMII PllEFEITUR I, MUNletP.,L DE ACAR ,(; 

A COl'fl - po,bi,oo o - lial di c-- Plibbco .. 00�'2lllll, Prue. Adm 1441201R, - l'r- a...!. 
CG111 0 <>bJOU\0 d.: pre.� de -- de Cllllc:olMri, .. c..Ju,io 
lk: um• ln,...i. E><ol.lr podr,io J',DE, .- 06 ..,- ,le oola. .. 
PO\'oodo U11,,.., 2- R<ml. -,,,,_ T<nn0 4.: c..mi,,-.- PAR 
0'19723,'JOl), tlmtacloCOU'CO-COM.tairio·� ,............, � s....a � l.ldl • Ml;. - ..... 
RSl'f6.4'1.(1 -�,..,. - .. ---- - -•o,r-� 

CO'iCORRf:"CIA 1'' "1tll 

A cora....,,. p,1,jj.., • _._ r...i • ,__.....,. 
Pubixa a' 006,'20111. Proc. ,... 14Sl::OJ&. Mmm �o Gi.oi,of. 
._ 0 abt<I,,.., dc Jlf<ill(io de -- .. _...... OU --- 
de - en.ho -· l'l+Wllocia. r.,. 8 • ...__ • �Ha ....... � ltrop. ba S4. a-. a.,l!,. ...... 
_.;.,, cmfomc T- .. ca.,,-.o P . ...C l d'll6L'9 ::013. 
fifflllllde lfllr't o •�ipto c o M• ........ E4Mrll(io. \tlfleltiNQ 
0..... S.l" Scni«>- tb c-,.,.... Cna L1t1a. ,dot ....... 
RSU59J\0.\6 P,aJ,�-<GlbCQ/UCllltO ... a........S...- 
- ... Otpl.- rqsulodor. 

CO'iC011Rt.,c14 V 7/lall 

A COl'l'.I.. - piltlico o ,.-. timl ... C-- 
� .- 1187'l0tl. Pnx.. AM 146/JDil. W- "'- Cllctbol, 
cam • ol,jotiw • .............. tic ..,.;.... tic ....i.,;. .. _...., 
de ...,. Cn\hc 1',i..Eo,:01•, ,..,._1a11....._ -r,... B. -- .. 
Bairn> S.\o Franc"-'O.. ac&: do nu,1c:ipt0. oontunnc Tcnno ck. eomr,-- PAC. o"'.!IJ:!.<31'1012. llnmdo min:•- .... co � .. �.v-o-s.i.-.�• 
� c.-.a lLk. ,.,.,.. ....... •S2r.-'06.1• �,..,. 
- • ......-...- ........... 0.,.... ........... 

co�cORRt.,o., ,� lllSll 

A cora. - p,bboo o ....- 6iwl • c- 
Publtca o• 001!/ZOIII. Proc. Adm 147/20111, Mmor Prop, Global 
c:ocn o ol!j,livo de p,au,f.io dc "'"t• • c,,,...i...r"' na � 
dcOI HIIO ... -... ... Crcdlc .. -..s... F-· 01 - 



DIARIO OFJCIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°130 I FORTALEZA,13 DE JULHO DE 2018 

Estado do Ceara - Prefeltura l\funiclpal de Ancob_ba- Resultado da Babllitapo - Processo Ucltatorlo N" 803n018 TP SAU. A Prefeitura Municipal 
de Aracoiaba informa aos interessados o resultado da habilita� referente ao Proccsso Licitat6rio n• 003 2018 TP SAU, na modalidadc Tomada de Precos, 
que tem como objeto a contr.ua�o de empresa para os services de rcforma nas Unidadcs Basicas de Salide(UBS do Bairro Sao Jose oa Sede deste Municipio 
e oa UBS do Distrito de Ideal) e construcao do Muro na UBS do Coojunto Solon Lima Verde neste Muoicipio, jumo a Seeretaria de Saude. Apos a analise de 
toda documentacao das licitantes panicipantes do presente eertame, a Comissao concluiu que estao Habilitadas para a segunda fase do presente cename, por 
terem atendido todas as exigencias contidas no instrumento convocatorio, as licitantes: CMGCO'I Construtora e Services ErRELI EPP, Projet Construcoes 
Services e Transporte EIRELI-ME, WRV Projetos e Co� LIDA- EPP, CPC Construcoes e Services EIRELI., ZM Pontes Contrucoes L TOA -ME. 
Estiio Ioabilitadas as cmpresas: WU Constru¢cs e Servi cos L TDA EPP, descumpriu o item 3. IO do edital apccsentando as declaracoes scm reconhecimento 
de finna; LS Services de CollSIJU',)OCS ElREU ME apresentou as dcclara¢es de indicacii.o e coocordancia do engenheiro com data posterior a abertura d - .•• 
certame e apresentou a ccrtidao de quitacao do engenheiro vencida descwnprindo o item 3.9 do edital; WNSA Engenharia e Projetos L TOA EPP desc �;�If.', ff% 
o item 3.4.1.1 alinea "a" aprescntando Indice de liquidez gml de 0,47. E o rcsuhado, abre-se o prazo recursal, Aracoiaba 12 dejulho de 2018. : i 'l � ·<.��\ Claudete Alves da Silva - Prestdenre da CPL � o(.. � �� 

i3 Folha s 
·�·�·� u � 

ESTADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - EXTRA TO DE CONTRA TON" 0102018.01- PRE GAO ELETR ,, CO -· '$ J 
N• 010/2018- OB.TETO: Aquisicao de Ambuliintias dcstinadas ao Munitipio de Marco-CE, MAPP N" 3771 do Governo do Estado. CONTRAT l,sr,; turn .,<J"l 
Prcfcirora Municipal de Marco-CE, atraves da Secretaria de Saade, rcpresentada pclo Sr. Alex Sandro Rodrigues de Castro. CONTRA T ADO(A): , . �,: / 
COMERCIO DE VEICULOS E PE<:AS LTDA, C'iPJ: 23.664.142/0001-59, rcpresento(a) pelo(a) Sr(a). Emanoela Saldanha Tabosa, VALO�: �: 11c;��":., 
155.000,00 (Cento e Cioqueota e Cinco Mil Reais), �l>Al\1.E.'IT ACAO LEGAL: Lei N° 8.666. 93 e Lei N° l 0.52CV1002. RCBRICA OR(;AMENT ARIA 
N°; 0601.10.302.0201.2.033-4.4.90.52.00. PRAZO DE VIGtSCIA: 31112/2018. DATA: 03107/2018. INFORMA<;:OES: Prefeitura Municipal, Av. 
Prcfeirura Guido Ostemo, S/N°, Terreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. l\la.rco-CE, 13 de Julho de 2018. Aln Sandro Rodrigues de Ca5tro-Secretario 
de Saude. 

• •••••••• 
EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MtNTCTPAL DE JTAREMA-A\'TSO DE LICITA(:AO- PREGAO PRESENCIAL N* 050/2018-ARR - 
A Prefeitura Municipal de ltarema-CE, atraves da Secretaria de Agricultura e Recursos Hidricos comunica aos interessados que no proximo dia 3 I de Ju lho 
de 2018, as 89b, estara abrindo Licita�io oa Modalidade Prcgio Preseocial N- 050/l018-ARH, cujo Objeto ca Aquisi�o e servis:os de recuperario de 
equipamentos para o Matadouro Municipal, j11nto a Seeretarla deAgricultura e Recunos Hidricos no Muuicipio de Itarcma--CE. 0 Edita! complete 
estara ii disposicao nos dias litcis apes esta Publi�o. no horario de 08h as llh30min, DO endereeo da Prefeitura a Praca Nossa Seohora de Fatima, N° 48, 
Centro, ltarema-CE ou no Site: www.cce.ee K9Y brnicitacoes. ltarema-C"E, 12 de Julho de 2018. Francisca '°eon da Cunha Martinez- Presidente d11 
Comissio de Licitas:ao. . ...... 
EST ADO no CEARA.-PREFEITURA l\fUNICfl'AL DE MONSE�OR TABOSA- EXTRA TO DO co,'TRATO 1'{" 20180706001 - PRECAO 
PRESENCIAL N" IM.003/2018-PP- ORIGEM: Prcgiio Prcsencial N" 04.00312018-PP. CO�TRA T ANTE: Secrctaria de Educas:ao. CONTRA TADA: 
A.S.DISTRIBUIDORA E SERVICOS EDUCACJO�AIS LTDA-ME. OBJETO: Aquisi�o de material di.d.itico (livros) para atender a demanda de 
alunos de Ensino lnfantil e Fundamental do Municipio de Monscnhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: RS 527.610,00 (Quinhcntos e Vinle e Sete Mil, 
Seiscentos e Dez Reais). DOTA<;AO ORCA.'\fEl•ff ARIA �0: 0401.12.1220402.2.008 - 33.90.30.00. ASSTNA PELA CONTRA T ANTE: Marcos 
Martins de Pioho - Ordenador de Despesas da Secrctaria de Educa�. ASSIXA P.ELA CONTRA TADA: Ale."< Sandro Alves Bezerra - Representante 
Legal. DATA DA ASSINATURA: 06 deJulhode 2018. VIGtNCIA: 06 deJulhodc 2018 a31 de Dcumbrode 2018. 

••••••••• 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PL...,DORET AMA -A VISO DE H0'.\-10LOGACAO E ADJUDICACA.O -TO'.\-IADA 
DE PRECOS N" 20180529.01-TP -A Seem.aria da Infraestrutura c Servi� Pliblicos toma pliblico que a Adjudica� e Homologacao, assioada na data 
de 25 deJunho de 2018, da Licita�iio na Modalidade Tomada de P� N" 20180529.01-TP, cujo OBJETO ea Contrala�o de Empresa de Engenharia e 
Arquitetura para Elabora,;;iio do Projeto Executivo ea Amp� e Melhoria do Parque de llwn.inacio Publica do Municipio de Pindorctama-CE, bem como, 
todas as demais atividadcs nccessarias ao atenclimeoto da Prcfeitura no tocante a iluminacao Publica, obedeceodo as Donnas ta:nicas e lcgais pertineotes e 
aos criterios e parametros tecnicos de qualidadc. Fica a emprcsa Vcncedora do CCftame PROURBI PROJETOS, CONSTRU(:OES E SERVl<;OS L TDA, 
com o VALOR GLOBAL de RS 1.049.148,18 (Um Milhiio Quarent:a e Nove Mil Cento e Quarenta e Oito Reai.s e Dezoito Centavos). Pindoretama-CE, 
12 de Julho de .2018. Alexandre Leite da Roch.a - Ord.enador de Despeus cb Sttretaria da lnfraestrutura e Servi�o5 PubUcos. 

*** ••• *** 
EST ADO DO CEA RA - PREFEITURA \fUNICTP AL DE ARA CA Tl -A VISO DE CREDENCIAl\fENTO- CREDENCIA:WENTO N" 00.2/2018- 
SMS -A CPCL do Aracati-CE toma publico para coohecimeoto dos ioteressados que rcaliz:ari no dia 30 de Julho de 2018, is 10h, na Salada Cornissao 
Permanente Central de Licita�iio, localixada na Rua Coronel Alexanzico, N° 1272. Farias Brito, Aracati-CE, Sessao para o Credenciamento de peuuas 
juridlcas para prestafio de serv1\'0S de aude (reaH.zas:io de trtagens de ldentfflcas:ao da demanda, exam es dlagnostlcos, procedimentos clnh-gtcos 
de facuemulsifica�io com implante de lio e re"isio pos dnirgica), vi5ando a complementas:ao i rcde assistencial de S.ude do Municfpio de Aracati- 
CE. A Documenta�io do Edita! c seas aoexos, poder.i ser adquirida junto a CPCL, a partir da publicas:ao deste A viso, de Segunda a Sexta-ti:ira no hor.irio de 
08h as 12h. Ancati-CE, 12 de Julho de 2018. Jose Estd.ita de Aquino Filho - Presidentc cb Com.issio Permanente Central de Licita\'io. 

*** *** ••• 
EST ADO DO CE.ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -A VISO DE LICIT A{;A.0-TO�f.ADA DE PRECOS N" J 107.01/2018 -A 
Cornissao Pecmanentc de Lici�o da Prcfeitura do Municipio de Acarau-CE toma publico para conhecimento dos ioteressados. que no proximo clia 02 
de Agosto de 2018, is 09h, na Secie d.a Prcfeitura localizada a Rua C11pitlio Diogo Lopes, 1\0 2105, Vereador Antonio livino da Silveira, estara realizando 
Licita�o, na Modalidade Tomada de P�os, criteria de Julgamento Menor P�o. tombado sob o N° I 107.01/:!018, com o seguinte Objelo: Constru�io 
de muro de arrimo na PraJa de Arpoeiras no :\lo.nicipio de Acan&-CE., conforme Projtto Basico, o qua! se cocontra oa integra na Sede da Comissiio 
Permanente de Licita�o. no hor.irio de 08h 3s 12h e Do Site do Tn'bunal de CoDtas do Emdo: http·//municipios tee ce &9Y br lieitacoes/. Acarat'.i-CE, 12 de 
Julho de 2018. Ana Flavia Teixeira- Pnsldente da Comissio Permanente de Ucitafio • 

...... *** *** 
EXTRATO DE JULGAMP,'TO- FASE DE HABILITACAO - TOMADA DE PRECOS N" 14060001/2018TP-A Comissio Permanente de licitacilo 
do Scrvi\:O Autonomo de Agua e Esgoto de Limociro do 'forte/CE, toma ptiblico o rcsultado do julgamento da fase de habilitayao da TOM ADA DE 
PRE COS N" l 4060001/20l 8TP, cujo objflo c CON"fRA1'A<;:A..O DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI<;:O DE DIVULGA<;:AO INSTITUCIONAL 
DE rNTERESSE DO SERVI<;:O AUfONOMO DE AGUA E ESGOTO DE Ll\fOEIRO DO NORTE/CE, CONFOR.\ffi ESPECIFCCA<;:OES NO 
PROJETO BASICO!I'ERMO DE REFERENCIA. A.'ffiXO I DESTE EDITAL. A Comissao aoalisou minuciosamcnte os documeotos apresentados, frente 
as exigencias editalicias, e diante da anahse, aprcseotou rcsultado nos seguiotes tennos: Esta BABlLIT ADA a empresa R. LOPES DA COSTA - ME, por 
tcr cumprido .is normas editalicias e as normas da Lei Federal J\. .. 8.666'93. PO<Unto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo I 09, inciso I, 
lctra a, da Lei Federal N° 8.666/93. E ca.so nii.o haja interposi� de rccurso. fica desde ja, marcada a data de aber1ura dos envelopes contendo as proposta 
de preens, para o clia 23 dejulho de 2018, as 09h;OOmin. Maiorcs informa',)OCScom a CPL. Umoc.ito do Norte/CE. 12 dejuJho de 2018. MAURILO MAIA 
DE FREITAS - Presidente da CPL 

*** ......... 
Estado do Ceara - Prefeitura Munlctpal de Ca.ucaJa - A�bo de Llcltafio - Concorrentla Publtca :'.ll" 2818.07.10.002. A Comissao Perrnaneme de 
Licita�o da Prefeitura Municipal de Caucaia, localixada na Rua Coronel Correia. 1073 - Parque Soledade • Caucaia/CE. toma pliblico que se encontra 
a disposis:ao dos interessados o eclital de ConcorreDcia Pliblica N" 2018.07.I0.002, cujo objeto ca contrata�iio de empresa especializada na execu,;:ao de 
Trabalho Social, distribuido em lote uoico DOS seguiotes Empreeoclimentos: Item 1 - Resideocial Aloisio Azevedo; Item 2 - Residcncial Cecilia Meirele..,: 
Ttem 3 - Residencial Erico Verissimo; Item 4 - Residencial Mario de Andrade; Item 5 - Residencial Atenas; Item 6 - Residencial Corintus; ltem 1 - 
Residencial Olimpia; Item 8 - Residencial Tebas; Item 9 - Residential Boa Espcranca; Item 10- Residencial Guariju I; Item 11 - Residencial GU11riju II; 
Item 12 • Residential Sao Paulo e Item 13 - Residencial Sao Pedro, que se Tealizari no dia 28 de agosto de 2018 (28/08/2018), as I 0:30hs. Referido Edital 
podera ser adquirido no sitio bttp;//www.tcc.ee.go\'.bri1icitacoes ou no � aciJna, a partir da data desta publica,;;iio, DO horario de expedieDte ao pliblico. 
CaucaiaJCE, 12 dejulho de 2018.1\faria Fabiola Alves Castro- Prcsidentc da CPL 

£;!, 
FSC - MISTO -- .......... - f11C·C1- 



+ 


